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Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України 

 https://t.me/tax_gov_ua  

Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу  

«InfoTAX»  
 

 

 

НЕЗАЛЕЖНА ПРОФЕСІЙНА 

ДІЯЛЬНІСТЬ:  

у звітності відображають і 

іноземні доходи, і відомості про 

нерухоме та рухоме майно 
 

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: 

tax.gov.ua. 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС України: 0-800-

501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-007  

(напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг: 0-800-

501-007 (напрямок «2») 
 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

травень – 2022, наклад 50 прим. 
 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Згідно з п. 178.4 ст. 178 Податкового кодексу України 

(далі – ПКУ) фізичні особи, які провадять незалежну 

професійну діяльність, а також іноземці та особи без 

громадянства, які стали на облік у контролюючих органах як 

самозайняті особи та є резидентами, подають податкову 

декларацію про майновий стан і доходи (далі – податкова 

декларація) за результатами звітного року відповідно до розд. 

IV ПКУ у строки, передбачені для платників податку на доходи 

фізичних осіб, в якій поряд з доходами від провадження 

незалежної професійної діяльності мають зазначати інші 

доходи з джерел їх походження з України та іноземні доходи. 

Наказом Міністерства фінансів України від 02.10.2015 

№859 «Про затвердження форми податкової декларації про 

майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення 

податкової декларації про майновий стан і доходи» (у редакції 

наказу Міністерства фінансів України від 17.12.2020 № 783) 

затверджені форма податкової декларації та Інструкція щодо 

заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи 

(далі – Інструкція). 

У розд. ІІІ Інструкції визначено порядок заповнення 

податкової декларації. 

Так, у рядку 12 розд. IV «Загальна сума річного доходу» 

податкової декларації вказується загальна сума річного доходу, 

до якого включаються доходи, отримані з джерел їх 

походження в Україні, та іноземні доходи. 

У розд. VIII «Відомості про власне нерухоме (рухоме) 

майно та/або майно, яке надається в оренду (суборенду)» 

податкової декларації зазначаються відомості про нерухоме 

(рухоме) майно, що перебуває у власності платника податку 

станом на кінець звітного (податкового) року як на території 

України, так і за її межами, відповідно до категорії об’єкта 

нерухомого майна. 

Відповідно до п. 8 розд. IІІ Інструкції у розд.VIII 

«Відомості про власне нерухоме (рухоме) майно та/або майно, 

яке надається в оренду (суборенду)» заповнюється таким 

чином: 

1) зазначаються відомості про нерухоме (рухоме) майно, 

що перебуває у власності платника податку станом на кінець 

звітного (податкового) року як на території України, так і за її 

межами, відповідно до категорії об’єкта нерухомого майна. 

Кожній категорії об’єктів майна призначається окремий 

номер: 1 – земельні ділянки; 2 – житлові будинки; 3 – квартири; 

4 – садові (дачні) будинки; 5 – гаражі; 6 – водойми; 7 – 

автомобілі легкові; 8 – автомобілі вантажні (спеціальні); 9 – 

водні транспортні засоби; 10 – повітряні судна; 11 – мотоцикли 

(мопеди); 12 – інше нерухоме (рухоме) майно; 

2) кожний об’єкт майна відображається платником 

податку окремо із зазначенням у графі: 

1 – коду рядка; 

2 – номера категорії об’єктів; 

3 – місцезнаходження об’єкта нерухомого майна (країна, 

адреса) або марки (моделі) рухомого майна; 

4 – року набуття права власності/року випуску (для 

рухомого майна); 

5 – загальної площі нерухомого майна (значення 

вказується у квадратних метрах); 

6 – значення власної частки в загальній площі нерухомого 

майна; 

7 – відмітки про надання майна в лізинг, оренду 

(суборенду, емфітевзис), житловий найм (піднайм) (вказується 

позначкою «х»). 

Таким чином, фізична особа, яка здійснює незалежну 

професійну діяльність, при заповненні податкової декларації 

поряд з доходами від провадження незалежної професійної 

діяльності повинна зазначати інші доходи з джерел їх 

походження з України та іноземні доходи, в тому числі 

відомості про нерухоме та рухоме майно. 
 


